ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды государственного имущества

 Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола
09 июля 2013 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл (далее – комиссия):
	Мусин В.В.
	-
	заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Матвеев С.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела реестров и распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.

	-
	заместитель начальника отдела реестров и распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Грачева Н.А.

Мирошина Н.К.
	-

-
	начальник отдела реестров и распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

начальник отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – главный бухгалтер Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 09 июля 2013 г.
с 10 часов 00 минут до 10 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 3, каб. 441.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики
Марий Эл) было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 10.06.2013 г.
3. Сведения о предмете аукциона - государственном имуществе Республики Марий Эл, права на которое передаются по договору:

Лот № 1:
Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Энергетическая, начало учетного участка – ТП-47; концы учетного участка – до домов № 28, 20 ул. Энергетическая, протяженность - 273 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-23; концы учетного участка – до домов № 43ж, 43е, 43м по ул. Гагарина, до опор электроосвещения на территории, протяженность - 367 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, начало учетного участка – ТП 30 ул. Промышленная; концы учетного участка – до домов № 6, 8, 10, 12, 14, 20, 22, 24, 26 по ул. Промышленная, до домов № 3, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 39 по ул. Кирпично-Заводская 1 линия, до домов № 3, 4, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 31а по ул. Кирпично-Заводская 2 линия, до домов № 25, 27, 29 по ул. Кирпично-Заводская 3 линия, протяженность – 2 763 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон 17 квартал, начало учетного участка – ТП-38, концы учетного участка – до домов № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 17 квартала, протяженность – 2 408 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-9, концы учетного участка – до домов № 27, 29, 31 по ул. Гагарина, протяженность – 297 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Пионерская, начало учетного участка – ТП-9, концы учетного участка – до дома № 23 по ул. Гагарина, до домов № 5, 6, 7, 8, 8а, 8б, 8г, 8д, 9, 10, 10а, 11, 12, 15, 17, 19, 21 по ул. Пионерская, протяженность – 763 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Северная, начало учетного участка – ТП-74, концы учетного участка – до домов № 2а, 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 18а, 22, 24, 26, 28 по ул. Северная, автостоянка по ул. Северная, протяженность – 785 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Лихачева, начало учетного участка – ТП-1, концы учетного участка – до дома № 58 по ул. Ленина, до дома № 27а по ул. Лихачева, протяженность – 162 м, целевое назначение – электроснабжение (коммуникационное);

Линия электропередач 0,4 кВ и кабельная линия электропередач, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-9а; ТП-9, конец учетного участка – до дома № 21 по ул. Гагарина, общая протяженность ВЛ-0,4 кВ – 73,0 м, общая протяженность КЛ-0,4 кВ – 292,0 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-6, конец учетного участка – до дома № 1а по бул. Космонавтов, протяженность – 53 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, начало учетного участка – ТП-6, конец учетного участка – до дома № 7а по ул. Юбилейная, протяженность – 86 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-7, конец учетного участка – до дома № 3 по бул. Космонавтов, протяженность – 168 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-7, конец учетного участка – до дома № 18а по бул. Космонавтов, протяженность – 147 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка № 1 – ТП-6, начало учетного участка № 2 – ТП-7, концы учетных участков – до дома № 1 по бул. Космонавтов, протяженность – 291 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-7, конец учетного участка – до дома № 5 по бул. Космонавтов, протяженность – 79 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Юбилейная, начало учетного участка – ТП-7, конец учетного участка – до дома № 11а по ул. Юбилейная, протяженность – 363 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Комсомольская, начало учетного участка – ТП-8, конец учетного участка – до дома № 28б по ул. Комсомольская, протяженность – 79 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Комсомольская, начало учетного участка – ТП-8, конец учетного участка – до дома № 28 по ул. Комсомольская, протяженность – 80 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-9, конец учетного участка – дом № 19 по ул. Гагарина, протяженность – 131 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-9а, конец учетного участка – дом № 12а по ул. Гагарина, протяженность – 64 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Третий, начало учетного участка – ТП-10, конец учетного участка – дом № 19 в Третьем микрорайоне, протяженность – 105 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Третий, начало учетного участка – ТП-10, конец учетного участка –  дом № 22 в Третьем микрорайоне, протяженность – 52 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-12, конец учетного участка – дом № 24 во Втором микрорайоне, протяженность – 290 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-12, конец учетного участка – дом № 31 во Втором микрорайоне, протяженность – 113 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-12, конец учетного участка –  дом № 27 во Втором микрорайоне, протяженность – 65 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-12, конец учетного участка – дом № 26 во Втором микрорайоне, протяженность – 148 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-15, конец учетного участка – дом № 13 во Втором микрорайоне, протяженность – 73 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-15, конец учетного участка – дом № 14 во Втором микрорайоне, протяженность – 110 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-15, конец учетного участка – дом № 5 во Втором микрорайоне, протяженность – 147 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-15, конец учетного участка – дом № 1 во Втором микрорайоне, протяженность – 125 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-15, конец учетного участка – дом № 2 во Втором микрорайоне, протяженность – 103 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 9 во Втором микрорайоне, протяженность – 22 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 8 во Втором микрорайоне, протяженность – 74 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 4 во Втором микрорайоне, протяженность – 120 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 21 во Втором микрорайоне, протяженность – 117 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 17 во Втором микрорайоне, протяженность – 77 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Второй, начало учетного участка – ТП-17, конец учетного участка – дом № 18 во Втором микрорайоне, протяженность – 41 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Третий, начало учетного участка – ТП-20, конец учетного участка – дом № 1 в Третьем микрорайоне, протяженность – 134 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Третий, начало учетного участка – ТП-20, конец учетного участка – дом № 3 в Третьем микрорайоне, протяженность – 123 м, целевое назначение – электроснабжение;

Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-69, концы учетного участка – до дома № 12 по бул. Космонавтов, протяженность – 111 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, начало учетного участка – ТП-69, концы    учетного участка – до дома № 10 по бул. Космонавтов, протяженность – 235 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон Третий, начало учетного участка – ТП-81, конец учетного участка – дом № 17 в Третьем микрорайоне, протяженность – 169 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, микрорайон  Третий, начало учетного участка – ТП-81, конец учетного участка – дом № 15 в Третьем микрорайоне, протяженность – 40 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, начало учетного участка – ТП-73, конец учетного участка – дом № 9 по ул. Гагарина, протяженность – 90 м, целевое назначение – электроснабжение;
Кабельные линии электропередачи, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. 8 Марта, начало учетного участка – ТП-27, конец учетного участка – дом № 15в по ул. 8 Марта, протяженность – 196 м, целевое назначение – электроснабжение;
Закрытая трансформаторная подстанция № 74, литера А, расположенная по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, примерно в 75 метрах по направлению на восток от ориентира нежилое строение, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, ул. Северная, д. 2, общая площадь – 17,1 кв.м, целевое назначение – распределение электроэнергии (коммуникационное).
Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 3 года.
Лот № 2:
Часть позиции 5 на 1-ом этаже, литер А3 объекта недвижимого имущества – Административное здание для размещения государственных учреждений Республики Марий Эл, литер А,А1,А2,А3, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3, общая площадь – 2 кв.м, целевое назначение – размещение кофе-автомата. Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды - 11 месяцев.
Лот № 3:
Часть позиции 5 на 1-ом этаже, литер А3 объекта недвижимого имущества – Административное здание для размещения государственных учреждений Республики Марий Эл, литер А,А1,А2,А3, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, д. 3, общая площадь – 2 кв.м, целевое назначение – размещение кофе-автомата. Арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды - 11 месяцев.
4. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
на лот № 2:

Заявка № 1 – зарегистрирована 8 июля 2013 г. в 16 час. 42 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Ефремов Юрий Иванович, ИНН 121501448697.
на лот № 3:

Заявка № 2 – зарегистрирована 8 июля 2013 г. в 16 час. 48 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Ефремов Юрий Иванович, ИНН 121501448697.
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что заявки с необходимыми документами и задаток поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл и признать участниками аукциона следующих претендентов:
на лот  № 2:

 — Индивидуальный предприниматель Ефремов Юрий Иванович, ИНН 121501448697.
на лот  № 3:
 — Индивидуальный предприниматель Ефремов Юрий Иванович, ИНН 121501448697.
6. Комиссия постановила:

6.1. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
6.2. Признать аукцион по лотам № 2-3 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

 - заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 2  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 8 000,00 (восемь тысяч) рублей;
- заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 3  на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных услуг), который составляет 8 000,00 (восемь тысяч) рублей.
7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru  и  на сайте Мингосимущества Республики  Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 09.07.2013 г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (12.07.2013 г.).
	Председатель комиссии:
	______________________
	Мусин В.В.

	Секретарь комиссии:

	______________________
	Матвеев С.Н.

	Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Грачева Н.А.

	______________________
	Мирошина Н.К.

PAGE
8